
cs
v:

 B
O

A2
02

20
91

60
15

16/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 181

35020

ORDEN ECD/1278/2022, de 8 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2021.

Por Orden ECD/736/2022, de 25 de mayo, se convocan los Premios Extraordinarios de 
Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
correspondientes al año 2021 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 105, de 2 de junio).

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, comprobado que los solicitantes cum-
plen los requisitos para obtener la condición de premiado y reunida la comisión de valoración, 
el día 1 de julio de 2022, para realizar la valoración de las solicitudes, aplicando los criterios 
establecidos en el apartado quinto, puntos 1 y 2, de la Orden de convocatoria, con fecha 1 de 
julio, el Director General de Innovación y Formación Profesional resuelve provisionalmente la 
concesión de los premios, conforme al apartado quinto, punto 7.

De acuerdo con lo establecido en el apartado quinto, punto siete de la convocatoria, se 
publicó en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte la propuesta de 
resolución provisional del Director General de Innovación y Formación Profesional, abrién-
dose un plazo de cinco días para la presentación de alegaciones, conforme indica el apartado 
segundo del artículo 22 de la Ley de Subvenciones de Aragón, en la redacción dada por la Ley 
1/2021, de 11 de febrero.

Finalizado el plazo de alegaciones, sin que se haya recibido ninguna, el Director General 
de Innovación y Formación Profesional, a la vista del informe de la Comisión de valoración, 
formula la propuesta de resolución definitiva de los Premios Extraordinarios de Formación 
Profesional, según lo previsto en el apartado quinto, punto 9, de la citada Orden de convoca-
toria.

Por todo ello, teniendo en cuenta la propuesta de resolución definitiva elaborada por el 
Director General de Innovación y Formación Profesional, resuelvo:

Primero.— Adjudicar los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Su-
perior, correspondientes al año 2021, al alumnado relacionado en el anexo I.

Segundo.— No adjudicar Premio Extraordinario de Formación Profesional de Grado Supe-
rior al alumnado relacionado en el anexo II, por haber obtenido una puntuación inferior a los 
premiados.

Tercero.— Declarar desiertos los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de 
Grado Superior correspondientes a las familias profesionales de: Edificación y Obra Civil, y 
Madera, Mueble y Corcho, por no haberse recibido candidaturas a las mismas.

Cuarto.— Adjudicar al alumnado premiado la cantidad de quinientos setenta euros (570 €), 
quedando estos sometidos al cumplimiento de las obligaciones referidas en el apartado siete 
de la Orden ECD/736/2022, de 25 de mayo.

Quinto.— El importe de los premios concedidos asciende a once mil cuatrocientos euros.
(11.400 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 18050/G/4226/480223/91002 del Pre-

supuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2022.

Sexto.— La Secretaría del centro docente, anotará la concesión del premio extraordinario 
en el expediente académico del alumnado premiado.

Séptimo.— El alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo de esta distinción.

Octavo.— El alumnado premiado podrá optar, previa inscripción, a los Premios Nacionales 
de Formación Profesional de Grado Superior.

Noveno.— La presente Orden agota la vía administrativa y contra la misma podrá interpo-
nerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cul-
tura y Deporte en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre; o bien podrá interponerse directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
91

60
15

16/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 181

35021

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que 
pudiera interponerse.

Zaragoza, 8 de septiembre de 2022.

El Consejero de Educación, Cultura y Deporte.
FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

20
91

60
15

16/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 181

35022

   
 

      

 

 
ANEXO I 

 
ALUMNADO PREMIADO EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS 

DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR - AÑO 2021 

ALUMNO/A FAMILIA PROFESIONAL NOTA 

FINAL 

CENTRO LOCALIDAD 

VIKTORIYA KERNITSKA 
 

ACTIVIDADES FÍSICAS Y 
DEPORTIVAS 

9,79    IES ITACA ZARAGOZA 

BRENDA ZUBÁLEZ LÓPEZ 
 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 11,20    IES PEDRO CERRADA 
 

UTEBO 
 

RAQUEL CASAOS BLASCO 
 

AGRARIA 9,54    CPIFP MONTEARAGÓN 
 

HUESCA 
 

JAVIER DIESTRE FLORES 
 

ARTES GRÁFICAS 
 

8,93    IES PILAR LORENGAR 
 

ZARAGOZA 
 

SILVANA DA SILVA PEIXOTO 
 

COMERCIO Y MARKETING 
 

9,25    CPIFP LOS ENLACES 
 

ZARAGOZA 
 

JUAN IGNACIO MUÑOZ SÁNCHEZ 
 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 
 

9,55    IES SEGUNDO DE CHOMÓN TERUEL 
 

JAVIER SEBASTIÁN VELÁZQUEZ 
 

ENERGÍA Y AGUA 
 

9,36    CPIFP PIRÁMIDE 
 

HUESCA 
 

JOSÉ ANTONIO CEGOÑINO AÑAÑOS FABRICACIÓN MECÁNICA 9,36    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

MARÍA SERAFINA BUJ MOYA 
 

HOSTELERÍA Y TURISMO 
 

8,77    CPIFP ESCUELA DE 
HOSTELERÍA 

TERUEL 
 

IRENE MOROS GRACIA IMAGEN PERSONAL 8,67    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 

LORIÉN VIÑUALES DE LA FUENTE 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,93    IES RAMÓN Y CAJAL 
 

HUESCA 
 

JOSÉ MIGUEL TEJERO SANCHO 
 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 9,33    IES JOAQUÍN COSTA CARIÑENA 

JUAN CARLOS MARAÑÉS IBÁÑEZ 
 

INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES 

9,87    CPC COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 

RUBÉN VALERO CANO 
 

INSTALACIÓN  
Y MANTENIMIENTO 

10,00    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

PABLO MIÑANA RUBIRA  
 

QUÍMICA 
 

9,15    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

NAIARA DE LA IGLESIA BARAJAS 
 

SANIDAD 9,47    IES SIERRA DE GUARA 
 

HUESCA 
 

ALFONSO DANIEL ZUM EGEM  
 

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 9,53    IES FRANCÉS DE ARANDA TERUEL 

PAULA DOMÍNGUEZ VAL 
 

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y 
A LA COMUNIDAD 

9,64    FUNDACIÓN LUIS MANUEL  
URREA 

ZARAGOZA 

ESTHER MARTÍNEZ GIL 
 

TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 9,93    IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA 

JUAN MUÑOZ DE LA PEÑA VICENTE 
 

TRANSPORTE Y MANTENIMEINTO  
DE VEHÍCULOS 

9,08 IES MARTÍNEZ VARGAS 
 

BARBASTRO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
91

60
15

16/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 181

35023

 

      

      

 

ANEXO II 
 

ALUMNADO NO PREMIADO EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS 
EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR - AÑO 2021 

ALUMNO/A FAMILIA PROFESIONAL NOTA 
FINAL 

CENTRO LOCALIDAD 

ADRIÁN PARDINA MONCLÚS ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 9,60   CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 

CARMEN GALLÁN LACRUZ ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 9,43    CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 

PAULA GASULLA ROYO ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 9,43    CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 

MANUEL SAMPÉRIZ LABORDA ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 9,20   CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 

CARLOS CEBRIÁN QUINTÍN ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 9,13    IES ÍTACA ZARAGOZA 

M. DEL CARMEN PALACIOS 
SANTAMARÍA 

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 8,93    CPA SALDUIE ZARAGOZA 

ONEIDA MANRESA FERNÁNDEZ ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 8,87    CPA SALDUIE ZARAGOZA 

CÉSAR ANGLÉS BOLSA ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 8,73    CPA SALDUIE ZARAGOZA 

JUAN CARLOS AGUT MOLINOS ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 8,66    CPA SALDUIE ZARAGOZA 

ANA REVILLA BONED ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 8,60    CPA SALDUIE ZARAGOZA 

YOLANDA SANCHO POMED ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 10,00    IES TIEMPOS MODERNOS ZARAGOZA 

MARÍA PAOLA PALLAS ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,92    IES PEDRO CERRADA 
 

UTEBO 

JESSICA RAMOS BRETONES ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,85    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 

ANDREA DE PE CALVO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,69    CPC SAN VALERO ZARAGOZA 

IRATXE POCINO SALAVERRI ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,69    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 

CRISTINA MORENO MANJÓN ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,69    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 

MIRELA VLAD ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,38    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 

ANDREEA ISABEL MOISE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,38    IES GALLICUM ZUERA 

CARMEN MARTÍNEZ ONDIVIELA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,38    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 

MARÍA DE LAS MERCEDES PARDOS 
BLASCO 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,33    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

BRAIAN JOHNSON TEIXEIRA RUIZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,25   IES PABLO SERRANO ZARAGOZA 

GALADRIEL PINTO SÁNCHEZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,23    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 

OANA MARIANA MIHAI ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,15   IES EMILIO JIMENO 
 

CALATAYUD 

MARÍA GÓMEZ NIETO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,00   CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

CARLOS RAFAEL RUIZ MARTÍNEZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,92    CFPE CEFOR IZQUIERDO ZARAGOZA 

JAVIER ALQUÉZAR VICENTE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,85    CPC COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 

GEMA CASTEL SEBASTIÁN ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 8,50    CPIFP CORONA DE ARAGÓN 
 

ZARAGOZA 

MARÍA SORROSAL VERGARA 
 

AGRARIA 9,49    CPIFP MONTEARAGÓN 
 

HUESCA 

ALBERTO DAUDÉN TORRES 
 

AGRARIA 9,14    CPIFP MONTEARAGÓN 
 

HUESCA 

MARTINA CELESTE SANCHEZ YEOMAN 
 

COMERCIO Y MARKETING 8,69 CFPE CEFOR IZQUIERDO 
 

ZARAGOZA 

CELIA GARCÍA VELA 
 

COMERCIO Y MARKETING 8,54    CPIFP LOS ENLACES 
 

ZARAGOZA 

MARÍA TERESA GUERRERO PÉREZ 
 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 9,13 IES TIEMPOS MODERNOS 
 

ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
91

60
15

16/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 181

35024

 

      

      

 

ALUMNO/A FAMILIA PROFESIONAL NOTA 
FINAL 

CENTRO LOCALIDAD 

SAMUEL BORQUE GARCÍA 
 

ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 8,87    CPC SALESIANOS,  
NUESTRA. SEÑORA DEL PILAR 
 

ZARAGOZA  

BELÉN SALINAS TORRES 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,86 CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 

MARÍA JIMÉNEZ GORJÓN 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,53 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

PALOMA NEVADO SORIANO 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,38 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

DANIEL BAZACO SAZ 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,31 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

SERGIO PRADES BALLESTERO 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,23 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

FÉLIX ROYO SILVESTRE 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,20 CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 

GUILLERMO LÓPEZ BENTUÉ 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,08 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

LAURA TRIVES ABAD 
 

IMAGEN Y SONIDO 9,07 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

PAULA FERNÁNDEZ FRANCO 
 

IMAGEN Y SONIDO 8,92 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

MARINA JIMÉNEZ GARCÍA 
 

IMAGEN Y SONIDO 8,92 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

CAROLINA GÓMEZ BONETTI 
 

IMAGEN Y SONIDO 8,79 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

LUCÍA PEÑA PIN 
 

IMAGEN Y SONIDO 8,75 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

MANUEL MARÍA BALBÁS NAVEIRA 
 

IMAGEN Y SONIDO 8,73 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

JAVIER SIERRA ZAPATA 
 

IMAGEN Y SONIDO 8,71 CPA SALDUIE 
 

ZARAGOZA 

DAVID BECERRIL NAVARRO 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 9,86 CPC COLEGIO MONTESSORI 
 

ZARAGOZA 

PABLO GRACIA UTRILLA 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 9,85 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ 
 

ZARAGOZA 

JAVIER CALVO GARCÍA 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 9,73 IES SIERRA DE GUARA 
 

HUESCA 

ALBERTO PERALES LAFUENTE 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 9,57 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ 
 

ZARAGOZA 

IGNACIO DE HARO BORQUE 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 9,53 CPC COLEGIO MONTESSORI 
 

ZARAGOZA 

EDUARDO BAYEGO MODREGO 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 9,33 CPC SALESIANOS,  
NUESTRA. SEÑORA DEL PILAR 

ZARAGOZA  

DIEGO ABENIA AGUSTÍN 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 9,00 CPIFP LOS ENLACES 
 

ZARAGOZA 

EDUARDO VALERO ALCALÁ 
 

INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 8,90 IES SEGUNDO DE CHOMÓN 
 

TERUEL 

VICTOR ANDREU SALVADOR INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 9,54 IES VIRGEN DEL PILAR 
 

ZARAGOZA 
 

DAVID FRÍGOLA LAFUENTE INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 9,54 IES VIRGEN DEL PILAR 
 

ZARAGOZA 
 

LUIS MIGUEL ARGOTA CARDONA 
 

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 9,46 IES VIRGEN DEL PILAR 
 

ZARAGOZA 
 

DIANA PÉREZ VERDEJO 
 

SANIDAD 9,23 IES RÍO GÁLLEGO 
 

ZARAGOZA 
 

CLARA RIVERA LÓPEZ  
 

SANIDAD 9,20 IES MIGUEL CATALÁN 
 

ZARAGOZA 
 

ANTHONIA AHWOJEHERI 
 

SANIDAD 9,07 CPC SANTO DOMINGO DE SILOS 
 

ZARAGOZA 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
91

60
15

16/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 181

35025

 

      

      

 

ALUMNO/A FAMILIA PROFESIONAL NOTA 
FINAL 

CENTRO LOCALIDAD 

CRISTINA CABALLERO MINGUELL 
 

SANIDAD 8,87 CPC SANTO DOMINGO DE SILOS 
 

ZARAGOZA 
 

MARÍA CONCEPCIÓN MALLADA 
FABANA 

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD 

9,53 IES REYES CATÓLICOS 
 

EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

MARÍA JOSÉ BENDICHO ROMERO SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD 

9,43 IES AVEMPACE 
 

ZARAGOZA 
 

ZAHIRA LOUAIDI  
 

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD 

9,00 IES SANTA EMERENCIANA 
 

TERUEL 
 

LORENA GARCÍA FERRER 
 

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD 

8,80 IES SANTA EMERENCIANA 
 

TERUEL 
 

VANESA LECIÑENA NAVARRO 
 

TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 9,90 IES LUIS BUÑUEL 
 

ZARAGOZA 
 

FRANCISCO JESÚS MORENO MARTÍN 
 

TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 9,33 IES LUIS BUÑUEL 
 

ZARAGOZA 
 

ALICIA ESCUDE SEBASTIÁN 
 

TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 8,87 IES LUIS BUÑUEL 
 

ZARAGOZA 
 

ENRIQUE LUIS MOLINA IBÁÑEZ 
 

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS 

8,73 IES SEGUNDO DE CHOMÓN 
 

TERUEL 
 

 

 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/695/2022, de 19 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de fomento de la contratación estable y de calidad de jóvenes cualificados en el marco del II Plan Aragonés par


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1269/2022, de 6 de septiembre, por la que se aprueba el expediente del concurso-oposición regulado por la Orden ECD/6/2021, de 15 de enero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Se

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 7 de junio de 2022 (“Boletín Oficial del Estado”, número 141, de 14 de junio) por la que se convocan pruebas sele


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1270/2022, de 6 de septiembre, por la que se modifica el anexo I de la Orden ECD/1175/2022, de 2 de agosto, por la que se nombra funcionarios/as en prácticas a los/as aspirantes seleccionados/as en el concurso oposición para el ingreso al Cuerpo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de l
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 8 de octubre de 2020, de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1271/2022, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de Alto Gállego curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1272/2022, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Jacetania curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1273/2022, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa para la incorporación de su archivo municipal al buscador Documentos y Archivos
	ORDEN PRI/1274/2022, de 7 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y el Colegio de Graduados Sociales de Aragón para la colaboración en el diseño, elaboración e implantación de un Plan de Igualdad para e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/986/2022, de 17 de junio, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/675/2022, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destina

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1275/2022, de 5 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Autorizado Superior de Diseño “Centro de Diseño Hacer Creativo”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1276/2022, de 5 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Nuvola”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1277/2022, de 5 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Nuestra Señora de Guayente”, de Sahún, Huesca.
	ORDEN ECD/1278/2022, de 8 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto de planta solar fotovoltaica “Illueca” y su infraestructura de ev
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 26 de diciembre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental, integrada de la explotación porcina para 7.200 plazas de 
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la infraestructura de evacuación SET “Colectora Fuendetodos 400 kV” y la línea eléctri



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “LASAT 25 kV
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) arcilla, denominado “Préstamo Ernesto” número 461, en el término municipal de Fuentes de Ebro, provincia de Zarag

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la solicitud de arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores del extracto de la Orden CDS/1268/2022, de 7 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas para la ejecución del programa de emisión de bonos digitales para colectivos vulnerables, en el marco del P

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Abalate 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada del Plan General de Ordenación Urbana de Ejea de los Caballeros, modificación

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a la aprobación inicial del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE SANGARRÉN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sangarrén, relativo a solicitud de licencia de obras y licencia ambiental de actividades clasificadas para legalización y ampliación de explotación para ganado vacuno de leche con capacidad de hasta 1.200 vacas de leche, a ubic

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria de concesión de ayudas FEDER a Pymes de Aragón en régimen de concurrencia para la Misión Comercial a Estados Unidos y Costa Rica (Canal Contract) 2022.




